Iv) Con Carta DAB3 NO.1340 del 22 de Julio de 2010, el Comandante del Grupo Aéreo No. 3
remitió a El Consorcio cinco (05) ejemplares originales del Contrato para la adquisición de
Material Aeronáutico aplicable al Helicóptero SCHWEIZER S-300C, por el importe de US$
444,189.99 (Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Mil Ciento Ochenta y Nueve con 99/100 Dólares
Americanos), debidamente aprobado y suscrito por la FAP. Dicho contrato fue firmado por
ambas partes el13 de Agosto de 2010, sin haber recibido notificación alguna por parte de El
Proveedor en cuanto a la imposibilidad de atender el material adjudicado dentro del plazo